
EDUCAÇÃO NA PANDEMIA
PROGRAMA ‘‘MINHA ESCOLA NA TV’’

as
si

na
tu

ra
 d

ig
ita

l

ANO I V - 09 DE MAIO DE 2020 - EDIÇÃO 250INFORMATIVO DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



Página 209-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

Simone Aparecida Curraladas dos Santos
Prefeita

Josué Álvares Pintor
Vice-Prefeito

José Carlos Cezar Damião
Sec. de Administração e Planejamento

Agostinho dos Santos Júnior
Sec. de Meio Ambiente

Roberto Soares Hungria Neto
Sec. de Cultura e Turismo

Arivaldo de Albuquerque
Sec. de Obras

Guilherme Luís Morelli
Sec. de Serviços Públicos

Mônia Cristine Rocha Meira Scudeler 
Sec. da Educação

Francisco Roberto Ferreira
Sec. de Esporte, Lazer e Juventude

Karen Graziela Pinheiro Marques
Sec. de Negócios Jurídicos e Patrimônio

Soraya Maria Pereira Pinto de Oliveira Giriboni
Sec. de Promoção Social

Jeferson Rodrigo Brun
Sec. Interino de Saúde

Walkyria Tavares Vieira de Andrades
Sec. de Agricultura, Agronegócio, Trabalho e Desenvolvimento

Jeferson Rodrigo Brun
Sec. de Finanças

Bruno Brisola Casabona Castilho
Sec. de Trânsito e Cidadania

Carlos Eduardo Pagioro
Sec. de Governo
 
Carlos Alberto Antunes Soares
Sec. de Comunicação

Karen Graziela Pinheiro Marques
Sec. Interina de Segurança Pública

Sueli Aparecida Esteves
Presidente do Fundo Social de Solidariedade

Itamar José Martins
Presidente

José Carlos Felipe de Almeida
Vice-Presidente

Uanderson Clayton de Oliveira Moreira
1ª Secretário

Sidnei Teixeira Barbosa
2º Secretário

André Luiz Bueno 
Antônio Carlos Marconi
Antônio Etson Brun
Denise Franci Martins de Castro
Eduardo Vinicius Venturelli de Almeida Prando
Itamar José Martins
Jorge Cândido Ferreira
José Carlos Felipe de Almeida
José Eduardo Gomes Franco
Marcelo Nanini
Marcos dos Santos Silvério
Marcus Tadeu Quarentei Cardoso
Mario Carneiro Neto
Miguel Arcanjo Máximo de Jesus
Milton Nery Neto
Selma Aparecida Freitas de Moraes
Sidnei Teixeira Barbosa
Uanderson Clayton de Oliveira Moreira
Waldemir de Barros

Jornalista Resp.: Ana Claudia Cabanas MTB: 69811/SP
Textos: Ana Claudia Cabanas, Amanda Franco, Orestes Carossi e Aline Moura CONRERP: 4117
Arte e Diagramação: Matheus Mielly Inacio Furtado
Fotos: Ana Claudia Cabanas, Bruno Hilário, Fábio Campos e Dirceu Barros.
Colaboração: Matheus Meira, Andrea Vaz, Amaury Filho, Eduardo Françani, João Francisco,  Ana Carolina Almeida, Mônica Chirosa, Samara Costa Rodrigues, Rosana 

Bonini e Juliana Piloto.

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAPETININGA

PREFEITURA DE
ITAPETININGA

Praça dos Três Poderes, 1000
Jd. Marabá

15 3376-9600

José Soares Hungria, 489
Jd.Marabá

15 3275-7600

semanariooficial.itapetininga.sp.gov.br



Página 309-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

SAÚDE
SECRETARIA DE



Página 409-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ORIENTAÇÕES DE PREVENÇÃO
SOBRE O CORONAVÍRUS

DÚVIDAS LIGUE:

0800 770 8283
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO

SEG A SEX - 9H ÀS 17H

SAÚDE
SECRETARIA DE



Página 509-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

Alunos da Rede Municipal de Ensino 
acompanham aulas de casa pelo programa 

“Minha Escola na TV”
As aulas para os alunos do 1º ao 5º anos da 

Rede Municipal de Ensino são transmitidas, das 
11h às 11h45, na TV Sorocaba SBT, canal 36.1. 
São professores que utilizam a metodologia do 
Sistema Sesi de Ensino e os alunos, em casa, 
acompanham das apostilas, que foram entre-
gues aos pais.

“Acredito que é a continuidade do ensino. 

Não haverá defasagem”, salientou a profes-
sora Adriana Targino que completou que é o 
mesmo conteúdo presencial.

O patrocínio é da Empresa TAGUI e as aulas 
são transmitidas na emissora que permite 
uma grade para programa regional e munici-
pal. A iniciativa faz parte do conjunto de me-
didas preventivas contra o novo coronavírus.

EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE





































Página 2309-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

EDITAL DE REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 37/2020 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO DOS VEICULOS DA FROTA 

MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL - SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS. SESSÃO DE ABERTURA 
SERA DIA 26/05/2020 ÁS 09:00 HORAS NA SALA DE PREGÃO PRESENCIAL NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITAPETININGA. Edital ficara disponível no site www.itapetininga.sp.gov.br/licita-
cao.

EDITAL DE REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 35/2020 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO DOS VEICULOS DA FROTA 

MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL - SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS. SESSÃO DE ABERTURA 
SERA DIA 27/05/2020 ÁS 09:00 HORAS NA SALA DE PREGÃO PRESENCIAL NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITAPETININGA. Edital ficara disponível no site www.itapetininga.sp.gov.br/licita-
cao

EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 70/2020 
ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, 

QUE SERÃO UTILIZADAS NAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO 
– SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E 
RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
SESSÃO DE ABERTURA SERA DIA 28/05/2020 ÁS 09:00 HORAS NA SALA DE PREGÃO PRESENCIAL 
NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA. Edital ficara disponível no site www.itapetinin-
ga.sp.gov.br/licitacao.

EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 33/2020 
AQUISIÇÃO DE CIMENTO PARA SECRETARIA DE OBRAS E SECRETARIA DE SAÚDE - REGISTRO 

DE PREÇOS. SESSÃO DE ABERTURA SERA DIA 01/06/2020 ÁS 09:00 HORAS NA SALA DE PREGÃO 
PRESENCIAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA. Edital ficara disponível no site 
www.itapetininga.sp.gov.br/licitacao.

EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 73/2020 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA PACIENTES EM 

TRATAMENTO NAS CIDADES DE BARRETOS, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, CATANDUVA E RIBEIRÃO 
PRETO – (COTA RESERVADA, NOS TERMOS DO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006, 
COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 147/14) – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
SESSÃO DE ABERTURA SERA DIA 02/06/2020 ÁS 09:00 HORAS NA SALA DE PREGÃO PRESENCIAL 
NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA. Edital ficara disponível no site www.itapetinin-
ga.sp.gov.br/licitacao.



Página 2409-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 74/2020 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE COM MOTORISTA, 

PARA ATENDER AOS 04 CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL) E A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL – (COTA RESERVADA, NOS TERMOS DO ART. 48, III DA 
LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 147/14) – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL. SESSÃO DE ABERTURA SERA DIA 03/06/2020 ÁS 
09:00 HORAS NA SALA DE PREGÃO PRESENCIAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA. 
Edital ficara disponível no site www.itapetininga.sp.gov.br/licitacao.

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 6262/2020
PREGÃO PRESENCIAL 69/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
E MONITORAMENTO DE ALARME NAS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL, 
FUNDAMENTAL, CECS, UAB, CEPROM E SETORES DA SECRETARIA - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura, confor-

me a tabela em anexo; A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se necessá-
rio; A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho e respectivo pagamento; 
Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO
CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela 

ADJUDICAÇÃO do presente:



Página 2509-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

EMPRESA: JVP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ME - Itens: 1, 2, 3, 4, 5
CNPJ: 08.045.686/0001-49 TOTAL: R$ 156.999,96(Cento e Cinqüenta e Seis Mil, Novecentos e Noventa 

e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos) Itapetininga, 6 de Maio de 2020. 

MÔNIA CRISTINE ROCHA MEIRA SCUDELER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 183, DE 4 DE MAIO DE 2020.
SIMONE APARECIDA CURRALADAS DOS SANTOS, Prefeita do Município de Itapetininga, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO o Memorando nº 24/2020 das Secretarias de Governo, e Administração e 

Planejamento, resolve:
Art. 1º Nomear para compor a Comissão de Planejamento Financeiro, a partir de 4 de maio de 

2020, os membros abaixo relacionados:
•	 Andressa Mary Fujimoto;
•	 Antônio Carlos Guerra de Almeida;
•	 Cristiane da Silva Cardoso;
•	 Luiz Carlos Cardoso;
•	 Maria Ângela Tureli Martinho;
•	 Marlene Aparecida Fernandes de Souza;
•	 Renato Gobi Castilho.
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando a Portaria nº 100, de 26 

de fevereiro de 2020.

SIMONE APARECIDA CURRALADAS DOS SANTOS
PREFEITA MUNICIPAL

Publicada e registrada no Gabinete da Prefeita, na data supra.

PORTARIA Nº 184, DE 5 DE MAIO DE 2020.
SIMONE APARECIDA CURRALADAS DOS SANTOS, Prefeita do Município de Itapetininga, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
Art. 1º Nomear, a Senhora Eduarda Alexandra Theodoro de Camargo, no cargo em comissão de 

Assessor Especial do Superintendente Distrital, Ref. III, lotada na Superintendência Distrital do 
Gramadinho, a partir de 11 de maio de 2020.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE APARECIDA CURRALADAS DOS SANTOS
PREFEITA MUNICIPAL

Publicada e registrada no Gabinete da Prefeita, na data supra.



Página 2609-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

PORTARIA Nº 185, DE 8 DE MAIO DE 2020.
SIMONE APARECIDA CURRALADAS DOS SANTOS, Prefeita do Município de Itapetininga, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
Art. 1º Admitir, a partir de 11 DE MAIO DE 2020, tendo em vista a classificação obtida no Processo 

Seletivo Simplificado, Edital nº 01/2020, devidamente homologado, no emprego abaixo relaciona-
do:-
Emprego:– ENFERMEIRO
NOME												            CLASSIFICAÇÃO
ANDREIA APARECIDA DE MEIRA SILVA ROCHA			      	  7º
ANA CLAUDIA VADENAR DE MEDEIROS					      9º	
MARIA FERNANDA MACAM FRANCISCONI				      	 11º
TATIANA PIRES DE ALMEIDA FRAGOSO					     13º	

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE APARECIDA CURRALADAS DOS SANTOS
PREFEITA MUNICIPAL

Publicada e registrada no Gabinete da Prefeita, na data supra.

PORTARIA Nº 186, DE 8 DE MAIO DE 2020.
SIMONE APARECIDA CURRALADAS DOS SANTOS, Prefeita do Município de Itapetininga, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Art. 1º Admitir, a partir de 11 DE MAIO DE 2020, tendo em vista a classificação obtida no Processo 

Seletivo Simplificado, Edital nº 01/2020, devidamente homologado, no emprego abaixo relaciona-
do:-
Emprego:– TÉCNICO DE ENFERMAGEM
NOME											           CLASSIFICAÇÃO
SIMONE DE MELO DE ALMEIDA						      1º
ELIANE DE SOUZA									        2º	
MARIA HELENA MAXIMINO DE ALMEIDA				    4º
LAURA DE ALMEIDA VAZ							       5º
VALERIA DE FATIMA DE JESUS SOUZA					     6º
VIVIANE FRANCISCHINI SOARES DE OLIVEIRA			   7º	

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE APARECIDA CURRALADAS DOS SANTOS
PREFEITA MUNICIPAL

Publicada e registrada no Gabinete da Prefeita, na data supra.



Página 2709-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

 

 

 

 

  

 
PREFEITURA do MUNICIPIO de ITAPETININGA 

 
_______________ESTADO DE SÃO PAULO________________ 

 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO – 011/2020 
 
 A Prefeitura Municipal de Itapetininga, Estado de São Paulo, 

convoca a candidata habilitada no Concurso Público nº 01/2018, abaixo relacionada 

para que compareça no período de 11 a 15 de maio de 2020, no horário das 09h às 
15h, na Divisão de Recursos Humanos, sito à Praça dos Três Poderes, nº 1000 – 

Jardim Marabá – Itapetininga/SP, para manifestar interesse na nomeação para 

regime Estatutário, munida dos documentos relacionados no anexo I deste Edital. 

Cargo:– AGENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL -  Ref. 09 

 
 O não comparecimento a presente convocação será considerado 
desistência, sem direito de recursos administrativo. 

 
Itapetininga, 07 de maio de 2020. 

 
 
 
 

RENATO GOBI CASTILHO 
Divisão de Recursos Humanos 

 
  

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 
MONICK VIEIRA RODRIGUES 45.668.098-6 22º 



Página 2809-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

 

 

 

 

  

 
PREFEITURA do MUNICIPIO de ITAPETININGA 

 
_______________ESTADO DE SÃO PAULO________________ 

 

 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA O CARGO DE AGENTE DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 
- 01 foto 3x4; 
- Currículo completo (OBRIGATÓRIO TER E-MAIL NO CURRÍCULO); 
 
XÉROX SIMPLES + ORIGINAIS 
- RG; 
- CPF; 
- Certidão de Nascimento (quando for solteiro) / Casamento (quando for casado); 
- Comprovante de conclusão do Ensino Médio;  
 
XÉROX SIMPLES 
- Carteira de Trabalho (Identificação e todos os registros de contrato até a próxima folha em 
branco); 
- PIS/PASEP (caso não possua o cartão, procurar qualquer Agência da CEF ou Banco do 
Brasil e solicitar ao atendente o Extrato de Cadastro do PIS ou PASEP); 
- Titulo de eleitor; 
- Carteira de reservista se do sexo masculino; 
- Certidão de nascimento de filhos até 14 anos; 
- Comprovante de vacinação de filhos até 05 anos; 
- Comprovante de residência atual; 
 
CERTIDÕES E DECLARAÇÕES 
- Certidão de Inexistência de Penalidade Disciplinar do Órgão Público em que trabalha(ou) 
- Antecedentes Criminais (www.ssp.sp.gov.br) – Utilizar apenas os navegadores Internet 
Explore ou Mozila Firefox; 
- Certidão de Crime Eleitoral – Ficha Limpa (www.tse.gov.br); 
- Certidão de Quitação Eleitoral (www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-
eleitoral)  
 
*Comprovação do deferimento de exoneração caso tenha emprego ou cargo público; 
*Aposentado, favor informar o tipo de aposentadoria (Ato ou Cartão de benefício do 
INSS).  
 
 



Página 2909-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 3009-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 3109-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 3209-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 3309-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 3409-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 3509-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 3609-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 3709-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 3809-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 3909-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 4009-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 4109-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 4209-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 4309-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 4409-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 4509-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 4609-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 4709-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 4809-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA



Página 4909-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

EXTRATO DE CONTRATOS E ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA 46/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 55/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE NOME DE RUA E PLACA DE 
PVC ADESIVA COM INDICAÇÃO E ATENDIMENTO PREFERENCIAL PRIORITÁRIO – 
SECRETARIA DE OBRAS E SECRETARIA DE SAÚDE – EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP). DETENTORA: 
TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI. ITEM: 1. ASSINATURA: 
22.04.2020. VIGÊNCIA: 12 meses. Jeferson Rodrigo Brun. Secretário 
Interino de Saúde. Arivaldo de Albuquerque. Secretário de Obras. 
Ordenadores de Despesas. Decreto Municipal 1671 de 25/08/2017. 

CONTRATO 66/2020 - CONTRATADA: CONSTRUTORA MADRI LTDA. CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA 04/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICIPIO DE ITAPETININGA ATRAVÉS DA OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO 
AO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES – MOBILIDADE URBANA – CONFORME MEMORIAIS, 
PROJETOS, PLANILHAS E CRONOGRAMA – SECRETARIA DE OBRAS. VALOR: R$ 
5.092.476,34. VIGÊNCIA: 12 MESES. ASSINATURA: 28.04.2020. Arivaldo de 
Albuquerque. Secretário de Obras. Ordenador de Despesas. Decreto 
Municipal 1671 de 25/08/2017. 

ATA 35/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 14/2020. OBJETO: ABERTURA DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA 
ATENDER UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E SETORES – 
SECRETRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E 
RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 
123/2006.DETENTORA: CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERAÇÃO - EPP. ITENS: 
14 E 85. ASSINATURA: 17.03.2020. VIGÊNCIA: 12 meses. Mônia Cristine 
Rocha Meira Scudeler. Secretária de Educação. Ordenadora de Despesas. 
Decreto Municipal 1671 de 25/08/2017. 

ADITIVO DA ATA 47/2019. DETENTORA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PREGÃO PRESENCIAL 04/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS CONSTANTES OU NÃO DA LISTA RENAME, PARA ATENDIMENTO DOS 
PACIENTES DA REDE BÁSICA MUNICIPAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
SECRETARIA DE SAÚDE – PERÍODO DE 12 MESES. ALTERAÇÃO: Altera-se a 
marca Do item 176. ASSINATURA: 24.04.2020. FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 
58, inciso I e 65, inciso I, alínea “a”, ambas da Lei Federal 8666/93 
e alterações posteriores. Jeferson Rodrigo Brun. Secretário Interino 
de Saúde. Ordenador de Despesas. Decreto Municipal 1671 de 25/08/2017. 

CONTRATO 67/2020 - CONTRATADA: ORION LIGHT INOVAÇÕES E SOLUÇÕES EM 
SINALIZAÇÃO ACUSTICO VISUAL EIRELI. PREÇÃO PRESENCIAL  34/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 04 KIT DE ADAPTAÇÃO DE 
VEÍCULO EM PATRULHEIRO DA GUARDA MUNICIPAL DE ITAPETININGA – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. VALOR: R$ 37.733,32. 
VIGÊNCIA: 12 MESES. ASSINATURA: 30.04.2020. Karen Graziela Pinheiro 
Marques. Secretária interina de Segurança Pública. Ordenadora de 
Despesas. Decreto Municipal 1671 de 25/08/2017. 

ATA 39/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 31/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE GÁS MEDICINAL 
PARA PACIENTES DO PROGRAMA DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR ASSISTIDA, 
PARA ABASTECIMENTO DAS AMBULÂNCIAS DO SETOR DE TRANSPORTE 
INTERMUNICIPAL, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E SAMU 192 – PELO PERÍODO DE 
12 MESES - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SECRETARIA DE SAÚDE. 
DETENTORA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. ITENS: 1 E 2. 
ASSINATURA: 23.03.2020. VIGÊNCIA: 12 meses. Solange Dionízia De Barros 
Oliveira. Secretária de Saúde. Ordenadora de Despesas. Decreto 
Municipal 1671 de 25/08/2017. 



Página 5009-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 47/2019. DETENTORA: PROMEFARMA 
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. PREGÃO PRESENCIAL 04/2019. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES OU NÃO DA LISTA RENAME PARA 
ATENDIMENTO DOS PACIENTES DA REDE BÁSICA MUNICIPAL (SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS) SECRETARIA DA SAÚDE – PERÍODO DE 12 MESES. 
ALTERAÇÃO: Altera-se a marca do item 221. ASSINATURA: 24.04.2020. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 58, inciso I e 65, inciso I, alínea “a”, 
ambas da Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores. Jeferson 
Rodrigo Brun. Secretário Interino de Saúde. Ordenador de Despesas. 
Decreto Municipal 1671 de 25/08/2017. 

ADITIVO 08 DO CONTRATO 177/2016. CONTRATADA: GALO DOURADO TRANSPORTES 
LTDA ME. PREGÃO PRESENCIAL 213/2015. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DAS ÁREAS URBANAS E RURAIS DAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ITAPETININGA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I (COTA 
RESERVADA, NOS TERMOS DO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006, 
COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 147/14) – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. PRORROGAÇÃO: 07 MESES. VALOR: R$ 70.488,00. ASSINATURA: 
28.04.2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei Federal 
8666/93 e alterações posteriores. Mônia Cristine Rocha Meira Scudeler. 
Secretária de Educação. Ordenadora de Despesas. Decreto Municipal 1671 
de 25/08/2017. 

ADITIVO 02 DO CONTRATO 51/2018. LOCADOR: MILTON CARLOS FORMAGGI. 
DISPENSA 23/2018. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DO 
ALMOXARIFADO DE ODONTOLOGIA, PELO PERÍODO DE 30 MESES – SECRETARIA DE 
SAÚDE. REAJUSTE: Fica aplicado o IGPM/FGV de 7,82% sobre o valor 
mensal de R$ 2.069,44 do contrato. VALOR TOTAL R$ 66.938,10.  
ASSINATURA: 16.04.2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e 
alterações posteriores. Jeferson Rodrigo Brun. Secretário Interino De 
Saúde. Ordenador de Despesas. Decreto Municipal 1671 de 25/08/2017. 

ATA 50/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 60/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS CONSTANTES OU NÃO DA LISTA RENAME, PARA ATENDIMENTO DOS 
PACIENTES DA REDE BÁSICA MUNICIPAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
SECRETARIA DE SAÚDE – PERÍODO DE 12 MESES. DETENTORA: INTERLAB 
FARMACEUTICA LTDA. ITEM: 13. ASSINATURA: 04.05.2020. VIGÊNCIA: 12 
meses. Jeferson Rodrigo Brun. Secretário Interino de Saúde. Ordenador 
de Despesas. Decreto Municipal 1671 de 25/08/2017. 

 



Página 5109-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

PARABÉNS AOS FUNCIONÁRIOS
ANIVERSARIANTES DO MÊS DE

MAIO

Nome Funcao DIA MÊS
ANA LAURA PIRES ROLIM MÉDICO VETERINÁRIO 01 05
ANGELICA MARIA SIMOES DA SILVA MACIEL PROFESSOR SUBSTITUTO PEB II 01 05
CAROLINA LEME ALVES DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 01 05
ISABEL MOTTA OTTAVIANO AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 01 05
MARIA GORETTI DE ARAUJO MARQUES MÉDICO 01 05
RUBENS LEITE DE OLIVEIRA ESCRITURÁRIO 01 05
TABATA REGINA ALVES DE CAMPOS PAES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I INF. 01 05
TAMIRES GRACIELI CRUZ ROSA ESTAGIÁRIO 01 05
ADRIANA ALVES D ALESSANDRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 02 05
CRISTIANE DE FREITAS DAGOLA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 02 05
EDILZA MORENO RODRIGUES AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 02 05
EMERSON MARIANO HABIAK PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 02 05
EMERSON MARIANO HABIAK PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 02 05
JANAINA CASSIA ROSA DE ALMEIDA AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 02 05
LEANDRO BARROS MENDONCA MÉDICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA HORISTA 02 05
LEONARDO CAMPOS DE MANI ESTAGIÁRIO 02 05
MARIA TERESA GONCALVES SANTIAGO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 02 05
MARIO AUGUSTO CAMPOS SANTIAGO MOTORISTA CATEGORIA D 02 05
MARLUCE HELENA DE MATTOS BONALUMI AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 02 05
MIRIAM OZI SILVA CIRURGIÃO DENTISTA 02 05
ROSEMEIRE APARECIDA OLIVEIRA FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL 02 05
ALAN HENRIQUE SANTANA ESTAGIÁRIO 03 05
ALINE FERNANDA MOREIRA DE QUEIROZ CONSELHEIRO TUTELAR 03 05
ANA LUCIA FRANCO JOAO DE CAMARGO PSICÓLOGO 03 05
CINTHIA CRUZ DE OLIVEIRA ESTAGIÁRIO 03 05
CLAUDIA FERNANDES OLIVEIRA VIEIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 03 05
ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA TECNICO AGRICOLA 03 05
GISLAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MUNHOZ DE PASCHO-
ALE

CUIDADOR EM SAÚDE 03 05

HELENA CRISTINA ALBINO E SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 03 05
JULIANA BRANCO BOLDRIM AUDITOR DE CONTROLE INTERNO 03 05
LUIZ OTAVIO RIBEIRO CORREA ESTAGIÁRIO 03 05
MARCOS ANTONIO BELTRAME SERVIÇOS GERAIS 03 05
MARCOS ROBERTO FERREIRA INSTRUTOR DE TREINAMENTO 03 05
MARIA APARECIDA RAMOS CARRIEL AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 03 05



Página 5209-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 03 05
MARINES SANTOS DE CAMARGO SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 03 05
SERGIO LUIZ MILANI SERVENTE 03 05
VALQUIRIA PEREIRA DA SILVA SANTANA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 03 05
DEBORA RODRIGUES DE ARRUDA MACHADO AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 04 05
EDVALDO EGIDIO CORREA VIGIA 04 05
FABRICIO HENRIQUE DE OLIVEIRA DIRETOR DE EDUCAÇÃO BASICA 04 05
FRANCIELE CRISTINA RIBEIRO ESTAGIÁRIO 04 05
JOSE DOS SANTOS MUNIN ESCRITURÁRIO 04 05
LUIZA MARQUES DE ALBUQUERQUE ATEND.CONS.DENTARIO 04 05
MARILIA DE ASSIS RIBEIRO ESCRITURÁRIO 04 05
MATHEUS MIELLY INACIO FURTADO ESTAGIÁRIO 04 05
NAIR NUNES BORBA GARBO DIRETOR DE EDUCAÇÃO BASICA 04 05
ROBERTA APARECIDA BAER PROFESSOR SUBSTITUTO PEB II 04 05
SIMONE PEREIRA THIBES ESCRITURÁRIO 04 05
TATIANE CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 04 05
VIRGINIA CRISTINA SOARES DA SILVA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 04 05
ZOARDO VENANCIO DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 04 05
ANA PAULA MACHADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I FUND. 05 05
ANDREIA APARECIDA DE SOUZA CAMARGO MONTEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I INF. 05 05
CAMILA ANTUNES DE OLIVEIRA ENFERMEIRO DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA 05 05
CATIA ALZIRA GRAZIOLI LOPES BASSO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 05 05
CLARA CARDOSO ROLIM PRADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I INF. 05 05
CLAUDIRENE MUZA SOARES SILVA DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS 05 05
EDER ROGERIO PALMEIRA ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS IV 05 05
JANETE REBECHI PROFESSOR SUBSTITUTO PEB II 05 05
JOAO BATISTA AGOSTINHO SERVIÇOS GERAIS 05 05
NILTON DONIZETI DA SILVA COLETOR DE LIXO 05 05
BIANCA DOS SANTOS CARRIEL AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 06 05
BRUNA GUIMARAES DO AMARAL AUXILIAR DE ESCRITURÁRIO 06 05
DANIELA LADEIRA PINHEIRO MIRANDA ESTAGIÁRIO 06 05
ELISEU GONCALVES DE OLIVEIRA VIGIA 06 05
JOELMA AYRES DE ALMEIDA MARCONDES RAMOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 06 05
MARIA CRISTINA PIRES DE BARROS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 06 05
MARIANO DE SOUZA NEGRAO ESTAGIÁRIO 06 05
MILENA NEVES CAMARGO ESTAGIÁRIO 06 05
NAIR APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS SERVENTE 06 05
NILSON CLARO DE MATOS MOTORISTA CATEGORIA D 06 05
ROBERTO ANTONIO RODRIGUES MOTORISTA CATEGORIA D 06 05
RUTH MAGALI RIBEIRO SERVENTE 06 05
SERGIO BONDARENKO ALBUQUERQUE INSTRUTOR DE TREINAMENTO 06 05
VIVIANE APARECIDA DE PAULA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 06 05
VIVIANE NALESSO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 06 05
BRUNA DE OLIVEIRA ALMEIDA ESCRITURÁRIO 07 05
CLAUDIA VALERIA CARDOSO AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL 07 05
DAYANE CAROLINE LOPES PRESTES ESTAGIÁRIO 07 05
DOROTEIA MARIA DE ALMEIDA BRITO ESTAGIÁRIO 07 05
EDNEIA CANDIDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 07 05
ELISABETE GABRIELA PAGOTTO OLIVEIRA ENFERMEIRO-PADRÃO 07 05
GISELE RIBEIRO BIANCHI HAMAUE AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07 05
GRAZIELE FERREIRA AMARAL ORDONIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 07 05
JOSIANE APARECIDA DE QUEIROZ ESCRITURÁRIO 07 05
JULIA RODRIGUES NERY ESTAGIÁRIO 07 05
MARIA CAROLINA DE FARIA NUNES ESTAGIÁRIO 07 05



Página 5309-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

PATRICIA DA SILVA AZEVEDO VIEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 07 05
RUBIA APARECIDA FERREIRA BARBOZA ESTAGIÁRIO 07 05
SILVIA GLACI SOARES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07 05
THIAGO TERRA RODRIGUES ASSESSOR ESPECIAL DO SECRETÁRIO 07 05
WILLIAM DE ALMEIDA PIRES SERVIÇOS GERAIS 07 05
BENEDITA DE JESUS SANTOS DE PAIVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 08 05
CECILIA DE FATIMA TELES RODRIGUES SERVENTE 08 05
CLAUDIA MARIA DE ASSIS AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 08 05
EDNILSON TEIXEIRA DE PAIVA TRATORISTA 08 05
EDUARDO DE OLIVEIRA ALVES VIGIA 08 05
EVELYN APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA ESTAGIÁRIO 08 05
GABRIELA MARIA MARQUES LOPES AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 08 05
GIULIANO ALVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUC.) 08 05
JACQUELINE CARDOZO VIEIRA MÉDICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA HORISTA 08 05
OTACILIO VAZ OPERADOR DE MÁQUINAS 08 05
PAULO ROBERTO SOARES SERVIÇOS GERAIS 08 05
THAIS HELENA PRIOLI ESTAGIÁRIO 08 05
VERA LUCIA BRISOLA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 08 05
ANA CAROLINA MORAES CONSORTE ESTAGIÁRIO 09 05
BIANCA IRIANGEL GUIDI GARCIA DE RIBEIRO ESTAGIÁRIO 09 05
ELI DOS SANTOS MONITOR DE CAPS 09 05
EVERTHON JULIANO DE OLIVEIRA LOPES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 09 05
HELIO OCTAVIO VOLPI JANEZ CHEFE DE GABINETE DO SECRETÁRIO V 09 05
KATIA REGINA CORREA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 09 05
LARISSA MARIANA APARECIDA SILVA ESTAGIÁRIO 09 05
LUCIA MARIA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 09 05
PATRICIA DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA CONTADOR 09 05
PRISCILA MIRANDA DOS SANTOS LIMA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 09 05
RENE FERNANDES DA SILVA INSTRUTOR DE TREINAMENTO 09 05
RODRIGO DE SIQUEIRA SILVA ESCRITURÁRIO 09 05
TANIA APARECIDA SOARES CARDOSO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 09 05
TANIA APARECIDA SOARES CARDOSO PROFESSOR SUBSTITUTO PEB II 09 05
TANIA MARA BARBOZA DE JESUS AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 09 05
VANESSA TRIGO SOARES AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 09 05
JOSEFA SANTANA DE JESUS AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 10 05
LARAINE CRISTINA SILVA BEZERRA ESTAGIÁRIO 10 05
LUCIANA BRAGAGNOLO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 10 05
MARCOS ANTONIO VIEIRA FILHO ESTAGIÁRIO 10 05
MARLEI ANDRADE LOPES GALDINO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 10 05
NILCEIA APARECIDA PARRILHA DE MEIRA ESCRITURÁRIO 10 05
PAULA RENATA SALEM PAQUES LEITE DIRETOR DE EDUCAÇÃO BASICA 10 05
REJANE CLAUDINEIA DA COSTA BORBA SILVEIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 10 05
VANESSA RODRIGUES GALAO VIEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 10 05
ALINE GARCIA SCARPELLI ALVES AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 11 05
ANTONIO CARLOS DA SILVA VIGIA 11 05
APARECIDA TELES RODRIGUES AUXILIAR DE ENFERMAGEM 11 05
BRUNO ROBERTO SCHEIDL CAMPOS AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 11 05
CAMILA REGINA VIUDE PEREIRA AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 11 05
CESAR JOSE DOS SANTOS ASSESSOR DE ASSUINTOS LEGISLATIVOS E PARLAM-

ENTARES III
11 05

CLAUDIA APARECIDA DA COSTA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 11 05
CLAUDIA CARDOSO MOTTA SOARES AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 11 05
CLEONICE APARECIDA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 11 05
DANIELE APARECIDA OLIVEIRA BICUDO ESTAGIÁRIO 11 05



Página 5409-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ELIANA VIEIRA TERRA AFFONSO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 11 05
GUILHERME DE ALMEIDA GOMES AGENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 11 05
JOSINALDO SALUSTO DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 11 05
KATIA APARECIDA RAIMUNDO DOS SANTOS AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 11 05
LUCIANA DE OLIVEIRA MELLO PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCACAO FISICA 11 05
MARCIA APARECIDA DUCHEM ESCRITURÁRIO 11 05
MARIA DINA MACHADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I FUND. 11 05
NATALIA TEREZA DE MENEZES CISTERNA ESTAGIÁRIO 11 05
RENATA SIQUEIRA CASSAMASSIMO AUXILIAR DE ESCRITURÁRIO 11 05
ROBERTA PLENS BICUDO ESTAGIÁRIO 11 05
ROGERIO CAMARGO CORREA PINTOR 11 05
TARCISIO RENAR PINHO MOTORISTA CATEGORIA D 11 05
VANIA ARANTES NOGUEIRA DA SILVA SERVENTE 11 05
VIVIANE DE FATIMA SOUZA SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I INF. 11 05
YUNES JOSE AYUB MÉDICO PEDIATRA HORISTA 11 05
ANA PAULA SOUZA DA SILVA TEIXEIRA ESTAGIÁRIO 12 05
CLEIDE APARECIDA RODRIGUES GARCIA SERVIÇOS GERAIS 12 05
DEVANIR VIEIRA MACHADO VIGIA 12 05
GIOVANNI TELES BIANCHI ESTAGIÁRIO 12 05
IARA DOS SANTOS RIBEIRO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 12 05
JOSE HAROLDO NOGUEIRA PEDREIRO 12 05
MARCELO HENRIQUE MACHADO PSICÓLOGO 12 05
MARIA GLORIA GALVAO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 12 05
MARTA DO ESPIRITO SANTO AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 12 05
MAURI DE JESUS MORAIS ASSESSOR DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS E PARLAMEN-

TARES VI
12 05

WALQUIRIA DE FATIMA ROBERTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 12 05
WANDA FOGACA DA SILVA PRESTES SERVENTE 12 05
ADRIANA DOS SANTOS RODRIGUES BUENO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 13 05
BRUNA ALEXANDRE ALMEIDA EDUCADOR FÍSICO 13 05
CAMILA OLIVEIRA ALBUQUERQUE GUARDA MUNICIPAL 13 05
CLAUDIA SANAE SUZUKI DO ROSARIO ESCRITURÁRIO 13 05
DANIELA DOS SANTOS MOREIRA DE JESUS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 13 05
GLEICA REGIANE DE OLIVEIRA ESTAGIÁRIO 13 05
HELIO JOEL MASSONI ESCRITURÁRIO 13 05
ISABEL CRISTINA DE SOUZA PSICÓLOGO 13 05
JOSE MARIA SOARES DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 13 05
LEANDRO AUGUSTO ANUNCIATO SERVIÇOS GERAIS 13 05
PAULO SERGIO CIRILO JACOB VIGIA 13 05
RENATA AKEMI GASPARIN DE MOURA PROFESSOR SUBSTITUTO PEB II 13 05
RENATA CRISTINA DE ALMEIDA SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 13 05
ROSANA ALVES PAULINO BONINI ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS IV 13 05
TANIA REGINA BARBOSA PEREIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 13 05
VALDICEIA SOARES FERREIRA AIRES ESCRITURÁRIO 13 05
VERA LUCIA SOARES AUXILIAR DE ENFERMAGEM 13 05
VERA LUCIA SOARES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 13 05
ALEX SANDER VINICIUS DE LIMA GRACIA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 14 05
CARLA SERAFIM RODRIGUES TOBIAS AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 14 05
CAROLINA RAMOS LIMA ANNUNCIATO ASSISTENTE SOCIAL 14 05
ELAINE DE CASSIA TELES MUNHOZ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 14 05
FABIO SANTORO ROCHEL AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 14 05
HELIO ALEXANDRE DE PROENCA COLETOR DE LIXO 14 05
IAGO RAFAEL DE ALMEIDA SILVA ESTAGIÁRIO 14 05
JANAINA SILVA DE MATOS ESTAGIÁRIO 14 05



Página 5509-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

LEONARDO FERNANDO CORREA BRAGUTTI ESTAGIÁRIO 14 05
MONIQUE CRISTINE DE OLIVEIRA ESTAGIÁRIO 14 05
VALMIR APARECIDO BARRA ESTAGIÁRIO 14 05
WESLEY LUIZ MORAES MAXIMO DA SILVA ESTAGIÁRIO 14 05
ALESSANDRO BARBOZA DE CAMARGO AUXILIAR DE ESCRITURÁRIO 15 05
EMILY SIQUEIRA GARCIA ESTAGIÁRIO 15 05
KAREN APARECIDA SOARES DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 15 05
LUCIANA DE JESUS SANTOS MENEZES GUARDA MUNICIPAL 15 05
MIDIA DE CARVALHO LEITAO ESTAGIÁRIO 15 05
SARA SOARES DE OLIVEIRA ESTAGIÁRIO 15 05
SERGIO DA SILVA FONSECA AJUDANTE DE MANUTENÇÃO 15 05
ANA CAROLINA LIMA CARVALHO DE CAMPOS ENFERMEIRO-PADRÃO 16 05
CLAUDIA HELENA CARDOSO SOARES TÉCNICO DE ENFERMAGEM DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE 

DA FAMÍLIA
16 05

DAIANE LUCIA MEIRA DA CRUZ AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 16 05
DENISE LUANE ANTUNES DA SILVA ESTAGIÁRIO 16 05
ELIANE APARECIDA CORREA PASSOS AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 16 05
GILMAR ANTUNES PEREIRA VIGIA 16 05
LUCAS NOGUEIRA TECNICO AGRICOLA 16 05
LUIZ AUGUSTO DE MORAES RUIVO CHEFE DE GABINETE DO SECRETÁRIO V 16 05
MATHEUS GABRIEL CESAR FERREIRA ESTAGIÁRIO 16 05
RODRIGO RAFAEL DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLAR 16 05
ROSANA SOARES FERREIRA DA SILVA ESCRITURÁRIO 16 05
ROSEMARY APARECIDA DA SILVA AMARAL AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 16 05
SILENE BRISOLA ESTAGIÁRIO 16 05
YEDA MARIA TELES CARDOSO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 16 05
BRUNA DE OLIVEIRA MIRANDA ARAUJO ATEND.CONS.DENTARIO 17 05
CAROLINA BERTOLACCINI MELO RODRIGUES ALVES FONOAUDIÓLOGO 17 05
JOVINA DELGADO RODRIGUES AGOSTINHO AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL 17 05
LUANA ISABELLE NUNES ESTAGIÁRIO 17 05
LUIZ CARLOS DE ALMEIDA GUARDA MUNICIPAL 17 05
MARIA EDUARDA FERREIRA VIEIRA ESTAGIÁRIO 17 05
MUTH FURIAN ALVES AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 17 05
PEDRO PAULO RODRIGUES COLETOR DE LIXO 17 05
ROBERTA CRISTINA MACCHERI BRAGA FRANCO TÉCNICO DE ENFERMAGEM DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE 

DA FAMÍLIA
17 05

SANDRA APARECIDA DO AMARAL SERVIÇOS GERAIS 17 05
SANDRO RODRIGUES ROSA SERVENTE 17 05
SIMONE APARECIDA LOURENCO VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL 17 05
SUELEN ROBERTA DUARTE CAMARGO ESTAGIÁRIO 17 05
ANA PAULA ANTUNES MASTROMAURO FERNANDES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 18 05
ANITA MARIA DA COSTA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 18 05
FABIOLA VIEIRA DE PROENCA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 18 05
FELIPE ALBUQUERQUE DE MENEZES AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 18 05
JULIANA FREITAS DE SOUZA ESCRITURÁRIO 18 05
LETICIA CRISTINE BONINI ESTAGIÁRIO 18 05
LUCIANE APARECIDA MOREIRA DE MACEDO AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 18 05
RHALNY PROENCA GAMA ESCRITURÁRIO 18 05
ROSEMEIRE DE FATIMA OLIVEIRA TOMOZAWA SERVIÇOS GERAIS 18 05
SANDRA GALVAO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 18 05
TANIA LOPES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 18 05
THAIS SCHIMIDT DE MANI PROENÇA ESTAGIÁRIO 18 05
VANESSA MARIA PONTES DA SILVA CYRINEU AGENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 18 05
ADRIANA CRISTINA BARBOSA FERREIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 19 05



Página 5609-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ANGELA MARIA MORAIS CECCO AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 19 05
CLAUDIO ROBERTO CAMARGO JUNIOR ESTAGIÁRIO 19 05
FELISBERTO NOGUEIRA AUXILIAR DE ENCARREGADO 19 05
ISAIAS XAVIER DA SILVA VIGIA 19 05
LEANDRO NOGUEIRA MARINHO CORREA ASSESSOR ESPECIAL DO SECRETÁRIO 19 05
PATRICIA DE OLIVEIRA COSTA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 19 05
RAQUEL DE ALBUQUERQUE ANTONIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 19 05
RENATA DA SILVA GALHEGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 19 05
SONIA MARIA CLEMENTE ALVES AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 19 05
ADRIANA OLIVEIRA VIEIRA TIBAGI AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 20 05
ARIANE CRISTINA RIBEIRO SILVA AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 20 05
BEATRIZ RODRIGUES CIRINEU ESTAGIÁRIO 20 05
CAMILA ALVES DE MELO PINTO ESTAGIÁRIO 20 05
CARLOS ALBERTO VIEIRA PINTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I FUND. 20 05
DAMARIS SANTANA MORAES DE CAMARGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 20 05
FELIPE AUGUSTO DA SILVA CAMARGO FISCAL DE LINHA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 20 05
JODE BIROCALI BUENO DE CAMPOS PROFESSOR SUBSTITUTO PEB II 20 05
MARIA SILVIA BRASIL NEVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 20 05
NADIR DA CONCEICAO FOGACA DAMASCENO TÉCNICO DE ENFERMAGEM DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE 

DA FAMÍLIA
20 05

ROSANA APARECIDA DE SALES MUZA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 20 05
SANDRA APARECIDA SOARES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 20 05
SUELLEN MARCELINE OLIVEIRA DOS SANTOS ESTAGIÁRIO 20 05
SUSAN HUSSAR BRISOLA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 20 05
THAIS HILARIO VIEIRA PSICÓLOGO 20 05
THALES HENRIQUE CURCIO BICUDO DE ALMEIDA ESTAGIÁRIO 20 05
VANESSA CRISTINA MURAT BONIFACIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLAR 20 05
ALINE CRISTINA OLIVEIRA SERVENTE 21 05
ANTONIO MARCOS CAVALCANTE SANTOS SERVIÇOS GERAIS 21 05
DAVI MANOEL NUNES DE OLIVEIRA COLETOR DE LIXO 21 05
ELAINE APARECIDA DE MEDEIROS BUENO PROFESSOR SUBSTITUTO PEB II 21 05
EMILIANE DOS SANTOS CARDOSO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 21 05
ERILDES CRISTINA DE CARVALHO RIBEIRO BARBOSA SERVENTE 21 05
GILBERTO DONIZETE CORREA VIGIA 21 05
GIOVANA CARLA DE MORAES GOMES AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLAR 21 05
JAYME SEAWRIGHT DE ARAUJO ESCRITURÁRIO 21 05
MARIA ESTER DE ALMEIDA VIEIRA ESTAGIÁRIO 21 05
MATHEUS CARDOSO BRISOLA DE QUEIROZ ESTAGIÁRIO 21 05
NAIR SILVA DOS SANTOS LOPES AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 21 05
PAULA ADRYELLI DE CAMARGO ESTAGIÁRIO 21 05
PAULO DE ASSIS CORREA COLETOR DE LIXO 21 05
PRISCILA APARECIDA DA SILVA ESCRITURÁRIO 21 05
RAFAELA DE OLIVEIRA BRUNO TÉCNICO EM FARMÁCIA 21 05
RENATA TERESA MIRA DE FREITAS AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 21 05
ROSANA APARECIDA PONTES AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 21 05
ROSANA NALESSO CYRINEU NASTRI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 21 05
ROSANGELA APARECIDA SOARES MATIAS AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL 21 05
SUELI DE FATIMA TOME GONCALVES DIRETOR DE EDUCAÇÃO BASICA 21 05
VALDECIR BENEDITO DE OLIVEIRA AMERICO SERVIÇOS GERAIS 21 05
ANDREIA PATRICIA DE CAMARGO CORREA SERVIÇOS GERAIS 22 05
ARIANE REZENDE VIEIRA NUNES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 22 05
EVANDRO LUIS LEMES MARCENEIRO 22 05
LILIA DE FATIMA CORREA VIEIRA ARRUDA DIRETOR DE EDUCAÇÃO BASICA 22 05
LUCAS HENRIQUE DE SOUZA SILVA ESTAGIÁRIO 22 05



Página 5709-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

SAMARA APARECIDA MACHADO DANTOLA OLIVEIRA TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL 22 05
SONIA MARIA RODRIGUES NOGUEIRA SERVIÇOS GERAIS 22 05
TATIANA CRISTINA DA SILVA SANTOS ESTAGIÁRIO 22 05
VALDINEIA CORREA FURTADO CRUZ AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 22 05
VANIA APARECIDA DE PROENCA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 22 05
ADRIELI QUEIROZ DE MOURA ESTAGIÁRIO 23 05
CRISTIANE DA SILVA CARDOSO ESCRITURÁRIO 23 05
EDNA APARECIDA GARBO AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL 23 05
MARCELO MEDEIROS ZAGLOBINSKI VIGIA 23 05
MARCIA CRISTINA DE MIRANDA ESCRITURÁRIO 23 05
MARIA CECILIA MOREIRA MESSIAS VIEIRA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 23 05
NAYARA MACHADO SARDELA ESTAGIÁRIO 23 05
PATRICIA APARECIDA DA SILVA SOARES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 23 05
PAULO ROBERTO VAZ DE OLIVEIRA SERVIÇOS GERAIS 23 05
RAFAELA RODRIGUES ANTUNES AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 23 05
SARAH PEREIRA TIBURCIO DE MORAES AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 23 05
SIMONE VIEIRA PRESTES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 23 05
CRISTIANA UENO HOLANDA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 24 05
ELIANA CRISTINA TERRA FELDMANN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I FUND. 24 05
ELIANA CRISTINA TERRA FELDMANN PROFESSOR SUBSTITUTO PEB II 24 05
ERICA DE SOUZA CABRAL ENFERMEIRO-PADRÃO 24 05
GILMARA MARIA CARRIEL CAMILLO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 24 05
HAMILTON CARLOS RODRIGUES AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 24 05
QUEREN APUQUE DE OLIVEIRA ESTAGIÁRIO 24 05
TATIANA MIRANDA CHAVES RIVELLI MARTINS ENFERMEIRO DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA 24 05
ZELI GOMES DE MORAES PROFESSOR SUBSTITUTO DE LINGUA PORTUGUESA 24 05
AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA MELO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 25 05
BERENICE MACIEL BICUDO MOREIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 25 05
CLEIDE APARECIDA DE CARVALHO DIAS AUXILIAR DE ESCRITURÁRIO 25 05
ENEDIL DO CARMO HERGESEL SERVENTE 25 05
FABRICIO MENDES ALCIATI ESTAGIÁRIO 25 05
GERSON MOMBERG DE MEDEIROS COLETOR DE LIXO 25 05
JOCIMARA CAMPOS DE PONTES AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL 25 05
MARIA HELENA DE OLIVEIRA GOMES AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 25 05
MICHELLE MARIANO REZENDE DE LIMA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 25 05
MOLDIER FELIPE REZENDE TÉCNICO DE ENFERMAGEM DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE 

DA FAMÍLIA
25 05

PATRICIA APARECIDA RODRIGUES SOUTO PRESTES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I INF. 25 05
RAQUEL DA SILVA PROCOPIO ESTAGIÁRIO 25 05
RENATA FALCI AIRES COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 25 05
STEPHANIE CAROLINE DA SILVA SCHEIDE ESTAGIÁRIO 25 05
VIVIANE APARECIDA VIEIRA MAIA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 25 05
WASHINGTON MARTINS E OLIVEIRA JUNIOR ESTAGIÁRIO 25 05
BRUNA CAROLINA CORREA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 26 05
CINIRA DE JESUS CARRIEL DE LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 26 05
DAIANE DE OLIVEIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 26 05
GABRIEL DOS SANTOS SIMOES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 26 05
IVIANE DE MORAES SANTOS ENFERMEIRO DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA 26 05
JOAO ANTONIO BORGES INACIO ESTAGIÁRIO 26 05
JOSE ROBERTO PAES ASSESSOR ESPECIAL DO SECRETÁRIO 26 05
MARIA DE LOURDES SILVA MACHADO ESCRITURÁRIO 26 05
MARIA ESTER ZOELLNER CINTRA MÉDICO 26 05
MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES SERVENTE 26 05
MICHELLE ORLANDO AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 26 05



Página 5809-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

TAINA APARECIDA PEREIRA DE JESUS AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 26 05
TATIANE APARECIDA FRANCISCO DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 26 05
ANA BEATRIZ DE SOUZA RODRIGUES JACOB GUARDA MUNICIPAL 27 05
ANITA TEIXEIRA DA CRUZ SERVENTE 27 05
EDINEIDE SANTOS DE MOURA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 27 05
FABIO PINHEIRO PINTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUC.) 27 05
HILDA DE LOURDES GALVAO DE CAMPOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 27 05
JAINE APARECIDA OLIVEIRA COSTA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 27 05
JOAO HENRIQUE SALEM RIBEIRO PECI ESTAGIÁRIO 27 05
MARCOS ROGERIO DORIZIO FERREIRA LAVADOR 27 05
RAFAELA RAGGIO SILVA GOMES ASSISTENTE SOCIAL 27 05
RAPHAELA BATISTA CARDOSO ESTAGIÁRIO 27 05
SILMARA APARECIDA RODRIGUES ANDRADE SPADA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 27 05
TANIA CRISTINA BUENO DE ALMEIDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 27 05
ALCINA MARIA RUBBO DE LUCCA CIRURGIÃO DENTISTA 28 05
BEATRIZ MARIA DE ALMEIDA ESTAGIÁRIO 28 05
BRUNO BATISTA NAGATA ESCRITURÁRIO 28 05
CAMILA SALGADO GUIMARÃES MATOS ESTAGIÁRIO 28 05
CASSIA RENATA DA CONCEICAO MORAES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 28 05
JOICE SIQUEIRA FRANCA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 28 05
JOICE SIQUEIRA FRANCA PROFESSOR SUBSTITUTO PEB II 28 05
MARIA APARECIDA MENDONCA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 28 05
SEBASTIAO GOMES SIQUEIRA SERVIÇOS GERAIS 28 05
TAIS ALESSANDRA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA 28 05
THALITA PRISCILA PAIVA TRISLTZ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 28 05
THIAGO AUGUSTO DE MELO ESCRITURÁRIO 28 05
ADRIANA CRISTINA RIBEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 29 05
BRUNO FRANCANI ROCHA DEL GUERRA ENFERMEIRO-PADRÃO 29 05
CAMILA MARIA FIUZA PIEDADE AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 29 05
CIRINEU FELIPE ALMEIDA DIAS TECNICO AGRICOLA 29 05
CRISTIANE CORREA DA SILVA DUTRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 29 05
DANIELE CRISTIANE NUNES DE CARVALHO LEITAO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FUND. 29 05
IVANI RIBEIRO DE OLIVEIRA ALVES TÉCNICO DE ENFERMAGEM DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE 

DA FAMÍLIA
29 05

JULIANA PREZOUTTO GARCIA PSICÓLOGO 29 05
LEANDRO DOS SANTOS ALVES CARRIEL ESTAGIÁRIO 29 05
MARCO ANTONIO DE CARVALHO MOTORISTA CATEGORIA D 29 05
PRISCILA VALERIA PORTO DIAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 29 05
RONIVALDO DOS SANTOS TERRA ENCARREGADO DE JARDINAGEM 29 05
ROSEMEIRE DOS SANTOS GOBIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 29 05
ROSILAINE DE FATIMA DOS SANTOS LOPES AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 29 05
SAMANTHA GALAO FIGUEIREDO DE CARVALHO LADEIRA SUPERVISOR DE ENSINO 29 05
VANDERLEIA NOGUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I FUND. 29 05
WAGNER APARECIDO DA CONCEICAO MÚSICO 29 05
ANA LAURA CAMARGO RECART ESCRITURÁRIO 30 05
CAMILA MESSIAS CASTANHO MÉDICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA HORISTA 30 05
FERNANDA MARIA PINHEIRO DE OLIVEIRA LOPES AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 30 05
GIOVANNE FRANCO NOBREGA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 30 05
JOAO ROBERTO ROLIM DO AMARAL ESCRITURÁRIO 30 05
MARIA DA PENHA FERREIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 30 05
MARIANA VIEIRA MELARE AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 30 05
MARLI BATISTA DE LIMA AMARAL AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 30 05
PATRICIA MARIA DINIZ VIEIRA ALBINO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II INF. 30 05
PRISCILLA NEVES DIAS DA SILVA ATEND.CONS.DENTARIO 30 05



Página 5909-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ROSA MARIA MACHADO DE ALBUQUERQUE MENEZES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 30 05
SILVANA APARECIDA DE LIMA PRESTES AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 30 05
CAMILA COSTA FERNANDES ESTAGIÁRIO 31 05
CESAR AUGUSTO CORREA DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS 31 05
ERICA CRISTINA BATISTA AUXILIAR DE PRIMEIRA INFANCIA 31 05
FLAVIA CRISTINA IVANCHUK BRESIO ESTAGIÁRIO 31 05
JORGE LUIS FERREIRA DE ALMEIDA COLETOR DE LIXO 31 05
JOSE CARLOS CEZAR DAMIAO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANE-

JAMENTO
31 05

LUCAS RIBEIRO RODRIGUES ESTAGIÁRIO 31 05
MARCIO DONIZETI MACHADO OLIVEIRA ESTAGIÁRIO 31 05
RENATA CIRINEO SACCO ENFERMEIRO-PADRÃO 31 05
ROSELI MARIA GENEROSO CORREA PIRES AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 31 05
RUBIANA MOREIRA DO AMARAL AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 31 05



Página 6009-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
ATO DA MESA Nº 11, DE 8 DE MAIO DE 2020

Dispõe sobre o cancelamento da sessão ordinária do dia 12 de maio de 2020.
CONSIDERANDO que, em 30 de janeiro de 2020, a Organização Mundial da Saúde (OMS) declarou 

que o surto da doença causada pelo novo coronavírus (COVID-19) constitui uma Emergência de 
Saúde Pública de Importância Internacional – ESPII, o mais alto nível de alerta da Organização, con-
forme previsto no Regulamento Sanitário Internacional e que, em 11 de março de 2020, a COVID-19 
foi caracterizada pela OMS como uma pandemia;
CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional em de-

corrência da Infecção Humana pelo coronavírus (2019-nCoV) pelo Ministério da Saúde (Portaria nº 
188/GM/MS);
CONSIDERANDO a edição do Decreto nº 1.992, de 18 de março de 2020 pela Chefe do Poder Executivo 

local, decretando situação de Calamidade Pública no Município de Itapetininga;
CONSIDERANDO a edição do Ato da Mesa nº 06, de 20 de março de 2020, que restringiu a pauta das 

sessões à votação de projetos de relevante interesse público;
CONSIDERANDO a edição do Decreto nº 64.946, de 17 de abril de 2020, de autoria do Governo do 

Estado de São Paulo, que estende as medidas de quarentena no Estado.
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Art. 1° Fica cancelada a Sessão Ordinária que seria realizada no dia 12 de maio de 2020, pelos fatos 

acima expostos.
Art. 2 ° Este Ato entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Itapetininga, 8 de maio de 2020.

			   ITAMAR JOSÉ MARTINS	 JOSÉ CARLOS FELIPE DE ALMEIDA
				        PRESIDENTE                    	 VICE-PRESIDENTE

	  UANDERSON CLAYTON DE OLIVEIRA MOREIRA	 SIDNEI TEIXEIRA BARBOSA
				            1º SECRETÁRIO	                                                 2º SECRETÁRIO

Este ato foi registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal na data supra.

LUIZ FERNANDO PERETTI MATARAZZO
DIRETOR-GERAL



Página 6109-MAI-2020 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 03/2020 – MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATANTE: SERVIÇO 
DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ITAPETININGA – SEPREM – CONTRATADO: GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA. EPP – 
OBJETO: Contrato de prestação de serviços técnicos especializados em administração pública. – 

VIGÊNCIA: 12 meses (05/05/2020 a 04/05/2021) – VALOR MENSAL: R$ 90,00 (noventa reais) – VALOR 
TOTAL: R$1.080,00 (mil e oitenta reais) – FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e posterio-
res alterações. Itapetininga, 30 de abril de 2020.

JAIME DE CARVALHO
PRESIDENTE DO SEPREM

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 02/2018 

CONTRATANTE: Serviço de Previdência Municipal de Itapetininga – CONTRATADA: Sanches e 
Associados Consultoria Ltda. EPP – OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de as-
sessoria e consultoria na área de Administração Pública – PRORROGAÇÃO: 12 meses (02/05/20 a 
01/05/21) – VALOR: Não incidirá reajuste sobre o valor global de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil 
e oitocentos reais), a ser pago em 12 parcelas mensais de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 
reais) – FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações. Itapetininga, 30 de 
abril de 2020.

JAIME DE CARVALHO
PRESIDENTE DO SEPREM


	Digital Assinatura: 
		2020-05-08T17:37:47-0300





